
Katalog propisa 2023

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1827.

Na osnovu člana 15 stav 1 tačka 2 Statuta Agencije za nadzor osiguranja ("Službeni list Crne Gore", br. 035/23),
a u vezi sa članom 55 st. 2 i 3 Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju ("Službeni list Crne Gore", br. 44/12,
146/21), Savjet Agencije za nadzor osiguranja, na 397. sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine donio je

RJEŠENJE

O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O VISINI REDOVNOG DOPRINOSA
GARANTNOM FONDU ZA 2024. GODINU

("Službeni list Crne Gore", br. 115/23 od 21.12.2023)

1. Daje se saglasnost Udruženju - Nacionalni biro osiguravača Crne Gore na Odluku o redovnom doprinosu
Garantnom fondu, broj 08/13 od 27.11.2023. godine, kojom se redovni doprinos za 2024. godinu utvrđuje u
visini od:
- 3,25% od bruto fakturisane premije u 2023. godini za obavezno osiguranje putnika u javnom saobraćaju od

posljedica nesrećnog slučaja; osiguranje vlasnika, odnosno korisnika motornih vozila od odgovornosti za
štetu pričinjenu trećim licima i osiguranje vlasnika, odnosno korisnika plovnih objekata od odgovornosti za
štetu pričinjenu trećim licima;

- 0,325% od bruto fakturisane premije u 2023. godini za osiguranje vlasnika, odnosno korisnika vazduhoplova
od odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima.

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u "Službenom listu Crne Gore".
Broj: 01-1089/3-23

Datum: 21.12.2023. godine
Agencija za nadzor osiguranja

Predsjednik Savjeta,
Marko Ivanović, s.r.


